es que viene implementando el 

Primer PROCOMPITE REGIONAL ANCASH 2016- Ley N° 29337, para el 

cuál en el marco de dicha Ley, el Gobierno Regional de Ancash, mediante 

Acuerdo de Consejo Regional N° 038-2015-GRA/CR, aprobó un 

presupuesto de S/. 11´002,518.60 (Once Millones Dos Mil quinientos 

dieciocho con 60/100) para la implementación del PROCOMPITE, a través 

del cofinanciamiento de las propuestas productivas ganadoras de procesos 

concursables.  

Mediante la implementación de este Fondo Concursable se 

buscará mejorar la competitividad de cadenas productivas, mediante el

[...]

de Consejo Regional N° 038-2015-GRA/CR, de fecha 23 de Marzo del 

2015, se aprueba la implementación del PROCOMPITE REGIONAL 

ANCASH 2016, para mejorar la competitividad de las cadenas 

productivas en los diferentes rubros y especies de los Agentes 

Económicos  Organizados (AEO), por el importe de S/. 11’002,518.60 

(Once millones Dos mil quinientos dieciocho con 60/100) Nuevos 

Soles. 

c. Acuerdo de Consejo Regional N° 154-2016-GRA-C/R, de fecha 07 de 

Julio del 2016, se acuerda derogar el Acuerdo de Consejo Regional 

N° 090-2013-GRA-C/R, de fecha 04 de julio del 2013, por no haberse 

implementado el PROCOMPITE REGIONAL  ANCASH dentro del

[...]

elaborados de acuerdo a lo establecido en el cuadro N° 01, 02 y 03, 

caso contrario quedará descalificado sin lugar a reclamo. 

1.6. MONTO TOTAL DEL CONCURSO 

El Gobierno Regional de Ancash, destinará como Monto de 

Financiamiento la cantidad de S/. 11’002,518.60 (Once millones Dos 

mil quinientos dieciocho con 60/100) Nuevos Soles, para su 

ejecución en dos etapas (S/. 6’000,000.00 PRIMERA ETAPA y S/. 

5’002,518.60 SEGUNDA ETAPA, para propuestas de las CATEGORÍA 

“A” y “B”).  

En el cuadro siguiente se muestran los porcentajes de distribución y el